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Annotatsiya: Maqolada portret san’atida kompozitsiya tushunchasining badiiy 

ifodadagi ahamiyati ilmiy-ijodiy jihatdan tahlil qilingan. Portret ijodida kompozitsiya 

elementlarining rolini ochib berish, ularning shakl, rang va atmosfera orqali obraziy 

mazmunni ifodalashdagi imkoniyatlari yoritilgan. Tadqiqot doirasida portret san’atida 

kompozitsiyaning vizual va psixologik ahamiyati, ijodiy qaror qabul qilish 

jarayonidagi roli, shuningdek, badiiy kompetensiyalarni rivojlantirishdagi pedagogik 

salohiyati muhokama qilingan. Maqola portret ijodini o‘qitish jarayonida zamonaviy 

metodik yondashuvlarni joriy etish bo‘yicha ilmiy-metodik asos sifatida xizmat qiladi. 
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Abstract: The article analyzes the significance of the concept of composition in 

portrait art in artistic expression from a scientific and creative perspective. The role of 

composition elements in portrait art is revealed, their ability to express figurative 

content through form, color and atmosphere is highlighted. The research discusses the 

visual and psychological significance of composition in portrait art, its role in the 

process of creative decision-making, as well as its pedagogical potential in the 

development of artistic competencies. The article serves as a scientific and 

methodological basis for the introduction of modern methodological approaches in the 

process of teaching portrait art. 
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Portret san’ati inson obrazini vizual tarzda aks ettirish orqali shaxsiyatni, ruhiyatni 

va individual xususiyatlarni ifodalashni maqsad qilgan tasviriy san’at yo‘nalishi 

sifatida qadrlanadi. Shu nuqtai nazardan, portret ijodida kompozitsiya tushunchasi 

asosiy badiiy vosita bo‘lib xizmat qiladi, chunki u tasviriy elementlarni tizimli, uyg‘un 

va mazmunli shaklda birlashtirish imkonini beradi. Kompozitsiya orqali portret ijodida 

obrazning vizual markazi aniqlanadi, rang, shakl va detal o‘zaro uyg‘unlashtiriladi, 

shuningdek, tomoshabinning diqqatini asosiy obrazga jalb qilish mumkin bo‘ladi. 

Portret san’atida kompozitsiya talabaning vizual tafakkuri va badiiy qaror qabul qilish 

qobiliyatini rivojlantirish uchun ham muhim pedagogik vosita hisoblanadi. 

Kompozitsiya tushunchasi nafaqat portret san’atining nazariy asosini belgilaydi, 

balki ijodiy jarayonning metodik bazasini ham tashkil etadi. U kompozitsion markaz, 

balans, ritm, kontrast va harmoniyani o‘z ichiga oladi. Shu orqali portret ijodida 

tasviriy va psixologik jihatlar uyg‘unlashtiriladi. Kompozitsiya elementlarini to‘g‘ri 

qo‘llash talabaning badiiy tafakkurini shakllantirish, individual ijodiy uslubni 

rivojlantirish va obraziy mazmunni aniq ifodalash imkonini yaratadi. 

Portret san’atida kompozitsiyaning badiiy ahamiyati uning vizual ifodada 

namoyon bo‘ladi. Obraz markazi va uni atrofidagi detallar orasidagi nisbiy 

munosabatlar, ranglarning uyg‘unligi, yorqinlik va kontrast elementlari, shuningdek, 

shakllarning joylashuvi portretning badiiy kuchini belgilaydi. Shu bilan birga, 

kompozitsiya yordamida portretda psixologik holat, ruhiy kechinmalar va shaxsiy 

xususiyatlar vizual tarzda aks ettiriladi. Misol uchun, yuz ifodasi, ko‘zlar, qo‘l holati 

va boshqa detal elementlarining joylashuvi tomoshabinga obrazning ichki dunyosini 

yetkazadi. Shuning uchun portret ijodida kompozitsiyaning ahamiyati nafaqat estetik, 

balki psixologik jihatdan ham beqiyosdir. Pedagogik nuqtai nazardan, portret san’atini 

o‘qitishda kompozitsiya tushunchasini o‘rgatish talabalarning badiiy 

kompetensiyalarini rivojlantirishda markaziy o‘rin tutadi. Talabalar kompozitsion 

tamoyillarni o‘rgangan sari obraziy yechimlarni mustaqil ishlab chiqishga, rang va 

shakl uyg‘unligini tezkor tanlashga, ijodiy qarorlar qabul qilishga o‘rganadi. Shu orqali 

ular o‘z ijodiy tafakkurini mustahkamlab, individual uslubini rivojlantiradi. Portret 

mashg‘ulotlarida kompozitsiya elementlarining pedagogik vazifasi - talabaning vizual 

sezgi, tasviriy tafakkur va ijodiy refleksiyasini kompleks rivojlantirishdir. 

Kompozitsiya tushunchasining portret san’atidagi badiiy ifodadagi roli bir nechta 

asosiy jihatlarda namoyon bo‘ladi. Birinchi jihat - vizual markazning aniqligi va 

tomoshabinning diqqatini yo‘naltirish. Portretda obraz markazi ko‘pincha yuz va 

ko‘zlarda to‘planadi, ammo kompozitsion qoidalar yordamida bu markaz atrofidagi 

elementlar bilan uyg‘unlashtiriladi. Ikkinchi jihat - rang, yorqinlik va kontrastning 

estetik uyg‘unligi. Ranglar yordamida obraz ruhiy holat, kayfiyat va atmosfera bilan 

boyitiladi. Uchinchisi - ritm va balansning yaratilishi. Shakllar va chiziqlar orasidagi 

nisbiy munosabatlar portretga dinamik yoki statik ohang beradi, bu esa badiiy 
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ifodaning mazmuniy qatlamini mustahkamlaydi. To‘rtinchisi - detal va fon 

elementlarining uyg‘unligi. Fon obrazning markaziy qismiga xizmat qilishi, uning 

psixologik xususiyatini ta’kidlashi kerak. Shu tarzda, kompozitsiya elementlari 

birlashtirilgan holda portretning badiiy va psixologik kuchini oshiradi. Portret 

san’atida kompozitsion yechimlar ijodiy qaror qabul qilish jarayonida muhim rol 

o‘ynaydi. Talaba obrazni yaratishdan oldin asosiy kompozitsion markazni aniqlaydi, 

rang va shakl uyg‘unligini rejalashtiradi, fon va detal elementlarini moslashtiradi. Shu 

bilan birga, pedagogik jarayonda talaba o‘z ijodiy qarorini mustaqil ishlab chiqadi, 

natijada individual uslub va badiiy tafakkur rivojlanadi. Kompozitsiyaning mazmun-

mohiyati portretda obrazning mazmunini, psixologik xususiyatini va estetik qiymatini 

bir vaqtning o‘zida ifodalashga qaratilgan. 

Portret mashg‘ulotlarida kompozitsiyani o‘qitishning metodik tamoyillari 

talabalarga vizual va badiiy tafakkurini tizimli rivojlantirish imkonini beradi. Talabalar 

kompozitsion markaz, balans, ritm, kontrast va harmoniyani amaliy tarzda qo‘llashni 

o‘rganadi. Shu bilan birga, rang va shakl uyg‘unligini mustaqil ravishda aniqlash, 

obraziy mazmunni vizual ifodaga aylantirish ko‘nikmalari shakllanadi. Pedagogik 

nuqtai nazardan, portret kompozitsiyasini o‘rgatish talabaning badiiy 

kompetensiyalarini kompleks rivojlantirish, individual ijodiy uslubini shakllantirish va 

psixologik idrokini kuchaytirish imkonini yaratadi. Portret san’atida kompozitsiya 

tushunchasi bilan ishlashning pedagogik ahamiyati talabaning mustaqil ijodiy 

faoliyatini rag‘batlantirishda namoyon bo‘ladi. Talaba tasviriy elementlarni tizimli 

birlashtirish orqali obrazni yaratadi, o‘z qarorlarini tezkor va estetik jihatdan asoslab 

beradi, rang, shakl va detal uyg‘unligini tanlaydi. Shu tarzda u nafaqat texnik, balki 

badiiy tafakkurini ham rivojlantiradi. Kompozitsiyaning psixologik va estetik 

ahamiyati portretning tomoshabiga etkaziladigan obraziy mazmunda ham aks etadi. 

Portret san’atida kompozitsiya elementlarini qo‘llash orqali ijodiy qaror qabul 

qilish jarayoni tizimli va samarali bo‘ladi. Talabalar turli kompozitsion yechimlarni 

sinash orqali obrazni yanada boyitadi, rang, shakl va ritm uyg‘unligini o‘zlashtiradi, 

fon va detal elementlari bilan ishlashni o‘rganadi. Shu bilan birga, pedagogik 

yondashuv orqali talabalar o‘z ishini konstruktiv tarzda tahlil qiladi, xatolarini 

aniqlaydi va tuzatadi, natijada badiiy kompetensiyalar tizimli rivojlanadi. 

Xulosa qilib aytganda, portret san’atida kompozitsiya tushunchasi badiiy 

ifodadagi asosiy vosita hisoblanadi. U portretning vizual va psixologik kuchini 

oshiradi, talabaning vizual tafakkurini va ijodiy qaror qabul qilish malakasini 

rivojlantiradi. Kompozitsiya elementlarini tizimli qo‘llash pedagogik jihatdan 

talabaning badiiy kompetensiyalarini mustahkamlash, individual uslubini 

shakllantirish va psixologik idrokini kuchaytirish imkonini yaratadi. Shu bilan birga, 

maqola natijalari portret mashg‘ulotlarini metodik takomillashtirish va zamonaviy 

pedagogik yondashuvlarni joriy etish uchun ilmiy-metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. 
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